CONCEPTO DEL PAGO

Cheque a favor de GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S, DER.L.DEC.V., por
concepto de facturas de Renta de los locales que ocupa la oficina de la CEDH en Nuevo Casas
Grandes, correspondiente al mes de  lunio del 2024,

FIRMA CHEQUE RECIBIDO




COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESTADO DE CHIHUAHUA
Poliza: C01115 Del 12/06/2024
Concepto: F/C386 ARRENDAMIENTO VISITADURIA NVO CASAS GRANDES JUNIO 2024. GP GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO
OPEGA, S. DE R.L. DE C.V., Folio Pago: 346

Pras e
Feeee®

Fechay | 14/jun /2024

Usr DianaTrevizo hora de Impresion 12:31 p. m.

Rep. rptPoliza Pégina ]
Beneficiario:. GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE Folio / Cheque : 768
C.V.
‘No  Cuenta Descripcion de la cuenta _ Cargo Abono Concepto del movimiento
0001  §270-521999-C0102Q-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Falio Pago:
346
0002 8260-521999-C0102Q-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GP GRUPQO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V, Folio Pago:
346
0003 2112-1-000376 GRUPO CONSTRUCTOR E $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E
’ INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V,, Folio Pago:
346
0004 1112-01-0006 BANAMEX 3673046 NCG $11,327.40 FF:521999, GP GRUPO CONSTRUCTOR E .
INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V, Falio Pago:
346
Sumas iguales => 22,654.80 22,654.80
f )

Elaboré: DianaTrevizo




‘. ’> COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
: ESTADO DE CHIHUAHUA

CL Dl
Poliza: P01045 Del 06/06/2024
Concepto: . GE Compra : 1137, Pago Programado: 312
Fechay| 10/jun./2024
hora de Impresién | 02:24 p. m.
Pagina 1

Usr: DianaTrevizo

Rep: rptPoliza
No  Cuenta Descripeion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8260-321999-C01020Q-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G. $11,327.40 FF:521999, GE Compra : 1137, Pago Programado: 312
0002 8250-521999-C0102Q-50-3221-1 Arrendamiento de edificios G $11,327.40 FF:521999, GE Compra : 1137, Pago Programado: 312
Sumas iguales => 11,327.40 11,327.40
£ N

Elaboré: DianaTrevizo




OFICIO: CEDH:14¢.5.031/2024
Seguimiento Administrativo

= |

Chihuahua, Chih., a 05 junio del 2024.

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON P N/
| 7;?;,\_

DIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS o ] i s b
PRESENTE.- [\ A1 b
Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos

y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en su numeral primero, el

tener por objeto (sic) regular la planeacién, programacién, presupuestacién, contratacién, gasto,

ejecucion, control y evaluacién de cualquier adquisicién, arrendamientos de bienes muebles y

prestacion de servicios de cualquier naturaleza, insto se dé cumplimiento a la solicitud de pago

realizada por el Lic. Luis Manuel Lerma Ruiz, Visitador Titular de la oficina en Nuevo Casas Grandes,

por concepto del pago de la renta correspondiente al mes de junio de los locales 1y 2, ubicados en

C. Alvaro Obregén 206, Col. Centro, mismos que son ocupados por personal de la CEDH para ubicar

la visitaduria fordnea en aquella ciudad, arrendamiento existente con GRUPO CONSTRUCTOR E

INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. y para lo cual se presenta la siquiente factura:

A 1Bl |
y

FACTURA CONCEPTO MONTO

C 386 ARRENDAMIENTO DE LOCAL CORRESPONDIENTE JUNIO 2024 $11,327.40

Se menciona la existencia de contrato CEDH: 14¢.1.002/2024, mismo que tiene una vigencia hasta
el 31 de diciembre del 2024, fundado y motivado en el Cédigo Civil del Estado de Chihuahua y se
encuentra bajo archivo del Departamento de Sequimiento Administrativo.

Se anexa:

e Oficio de solicitud.
Soficitud de suficiencia presupuestal.
Autorizacion de suficiencia presupuestal.
Orden de compra.
Factura validada por el SAT.

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

Atentamente:

5 e-?\_‘%
Licda. Claui Elizondo Olivas

Jefa del Departamento de Seguimiento Administrativo

2024, Ao del Bicentenanio de la Fundacion del Eotade de Phittuahua”

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx




io CEDH:4.10s.0

s

NUEVO CASASGRANDES "CHIHUAHUA: A 30 DE MAYO DEL 20

COMISION ESTATAL DE
LOS DERECHOS WUMANOS

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON D f‘\ﬂf;\“ﬂ‘
. DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 04 JUN. 70247,
' DE LA CEDH CHIHUAHUA Ly A

PRESENTE.- UL

SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO

Por medio de la presente le informo en relacion a FACTURA GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V. factura por la
cantidad de $11,327.40 pesos (Once mil trescientos veintisiete pesos 40/100m.n.),
mismo que corresponde a RENTA DEL MES DE JUNIO DEL 2024 de los locales
gue ocupa esta H. Comisién en Nuevo Casas Grandes, Chihuahua, mismo gasto
gue se le solicita sea cubierto.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus ordenes.

LIC. LUIS MANUEL LERMA RUIZ C E D H

comswow ESTATAL DE LOS
DERECHOS H! < CHIHUAHUA

VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDES.

Av. Alvaro Obregén #206, Zona Centrc
Nuevo Casas Grandes, Chih

- Teléfono: 636 694 892¢&
www.cedhchihuahua.org.mx
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Usr karta

Rep rptOrdenCompraForma

Orden de Compra:

ESTADO DE CHIHUAHUA

. :

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Fecha y |06/eb /2024
hora de Impresicn | 1102a m

Fecha: 03/ene./2024

Proveedor: 376 Referencia: NP
GRUPOC CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L. DE C.V. GCI170413GE1
2 DE ABRIL No. 1404 Fecha Recepcién.
CENTRO, Nuevo Casas Grandes, CHIHUAHUA 03/01/2024
Entrega : AVE. ZARCO 2427
COL. ZARCO Chihuahua, CHIHUAHUA
Producto /
Servicio Descripcion Cantidad Costo Importe IVA Total
3221000001 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 117.180.00 31.00 $117.180.00 18,748 80 135.928 80
SubTotal IVA Total
$117,180.00 18,748.80 135,928.80
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. CEDH:13c.005/2024
k. 872 03 Asunto: Suficiencia Presupuestal
Chihuahua, Chih.. a 03 de enero del 2024

LIC.KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRESENTE. -

Er atencion @ su oficic de solicitud de suficiencia presupuestal numero  SP:
CEDH: 14c.0.003/2024. de techa 02 de enero del presente ano, se le informa que, de
acverdo al presupuesto autorizado, se cuenta con $135,928.80 (ciento treinta y cinco mil
n novecientos veintiocho pescs 80/100 m.n.), en la cuenta de arrendamiento de edificios

omo se detalia a continuacion;

CONCEPTO B N

Arrendamiento de enero a diciembre de 2024 del inmuebie ubicado en Calle Alvaro |
Obregon y Juan Mata Ortiz No. 206, Locales 1y 2, Col. Centro, C.P. 31700, Nuevo Casas |
Grandes. Chihuahua, propiedad de la persona Moral GRUPO CONSTRUCTOR £ |
INMOBILIARIO OPEGA, SDERLDE CV.

TR I, SRS IR |

FUENTE CAPITULO PARTIDA IMPORTE
FINANCIAMIENTO o -
521999 3000 3221 - Arrendamiento de edificios $ 422,855.00

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible autorizado
para el gjercicio fiscal 2024 sin embargo para llevar a cabo la adquisicién del bien o

contratacian del servicio &s necesano apeqarse ¢ la normatividad aplicable végenfe ala

l\ : ! fecnQ e 10 emision de la presente,

Sinotro particular de momento, reciba un cordial Saludao.

ATENTAMENTE

<~

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

RVL/K elp

N Larco - lelefono (Bl14) 201 o
- Telefono: 8OO 201 175¢

www cedhchihuahua ore
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Chihuahua, Chihuahua, a 02 de enero de 2024,

Seguimiento Administrativo
Oficio numero: SP CEDH:14¢.6.003/2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y atendiendo a sus indicaciones, hago solicitud para que se autorice la
suficiencia presupuestal a las requisiciones que a continuacion se describen, con el propdsito de
atender la peticion del area correspondiente:

IMPORTE CONCEPTO AREA SOLICITANTE
Arrendamiento de enero a diciembre de 2024 del
inmueble ubicado en Calle Alvaro Obregén y Juan
Mata Ortiz No. 206, Locales 1 y 2, Colonia Centro,
$135,928.80 | C.P. 31700, Nuevo Casas Grandes, Chihuahua,
propiedad de la persona moral GRUPO
CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA, S. DE R.L.
DEC.V.

Direccion de Servicios
Administrativos

Sin otro particular de momento, quedo de Usted

4 Atentame nte\ N

Licda. Karia Paolg Ydii

_/Vﬁfﬂ7

ez Aguirre

lefa del Departdmento de Adquisiciones, Servicio y Mantenimiento).

{Oficio Delegatorio No. CEDH:13¢.181/2023 de fecha 14 de diciembre de 2023, por ausencia
temporal de la Lic. Claudia Elizondo Olivas, Jefa del Departamento de Seguimiento
Administrativo




. B GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIQ OPEGA
: 3 Domicilio:2 DE ABRIL 1404
Col: CENTRO
NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA
MEXICO C.P. 31700
e RFC GCI170413JE1

OPEGA

Regimen Fiscal:601 General de Ley Personas Morales
Cliente

Lugar de Expedicion NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA

FACTURA
RFC :CED920927MP5 ESEFAFAS-8598-4A68-AE96-E75
Nombre: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS FB35E0892
Direccion: AVENIDA ZARCO 2427
Colonia: ZARCO Localidad: FECHA
Ciudad: CHIHUAHUA C.P. 31020
Estado: CHIHUAHUA Pals:Mexico Zpmey-2024s 07 o)
Regimen Fiscal:603 Personas Morales con Fines no Lucrativos C 386
L contiad UV Producto  Ciavesat Descripcion Preio Unit_ Descuento subtotal |
1.00 NA A 80131500 E48 ARRENDAMIENTO DE LOCAL COMERCIAL MES DE JUNIO 9,765.00 0.00 9,765.00
P
CONTADO
Subtotal 9,765.00
(ONCE MIL TRESCIENTOS VEINTE Y SIETE PESOS 40/100) M.N. D L2530
Metodo de Pago:99 TOTAL 11,327.40

Cadena Original Del Complementa de certificacion digital del SAT

|11.1|ESEFAFAB-8598-4A68-AE96-E75FB35E0892|2024-05-29T12:35: 25 |AWOXS8xFpMcHz7j5Ap9511DxSczIsTan/QRIA+PKZKAOGS9jYbrAZFKoH LhdPzmK]
Qi14uR0pL3pVHCOPOZIGFNgIiOTwdnuDZBTDnHUN12dErTaX55QD4eaniNE3LI7GUFO3uV2ZKsIDFdRmcSfCANPQwWSBIGex7IKdeLVMonEcRNRcqoV321c0jOsat
XUFbiQ26vdtSH70WhLSp8NFPz7V6IZalaOmLbOVe/hrisljqlkLe0/iglhuMptayvWFR6cthSqbyMUGMSSCESUMgxDmwMVU-+EYQI3tysCGuiiYO7Ickzulg4IxM3

5 el CFD i

IXFpMcHz7i5Ap9s11Dx5czIsTan/QRIA+PKZKAOGS9jYbrAZFKaH1hdPzmKIQi14uROpL3pVHCOPOZjGFNgjOTwdnuDZBTDNHUN12dErTgX5sQD4eaniN
E. SUF03uV2ZKsIDFdRmMcOfCANPQwSIGex7IKdel VMonEcRNReq8V321c0j0sqtjXUFbiQ26vdtaSH70WhLS5p8NFPz7V6EIZalaOmLbOVe/hrisljglkLe0/igihuM
| ntavvWFREcthSabyMUaMSSCESUMaxfDmwMVU-+EYOI3tvsCGUINYO7 IckzuladlxM3 1wrdGaws7L +weX1 IBxvWZY4rDA==

Certificado SAT 00001000000705928441
Sello SAT

Wa/XuGBWUIVITKwS8mS1+70Ticrmaag TZ8xwdSQUecGIgMQq1GC44tyDCgHoWpLCZVLA+AIW+14SWWCB14ZxfI0P/0ISEWTMoAWp1ccl47H20dLbxx+rRA3
UQ6S0s+AAJNGAPdrdNIBNNOGFYPK2M4NNrYb7jX97Mv7P8s07IRGIKVzKad3VT2RWysxAaHhM30uV+0zv3Q/riglBPyowfppkd 7WifVkQWaRP8YréntGLocjb2p
Fecha de Timbrado 2024-05-26T12:35:25 Hea CIol 603 Gastos en'gencral.

Forma de Pago:99

Metodo de Pago PPD Pago en pardialidades o diferido

o Num Certificado 00001000000507700906
Este documento es una representacién impresa de un CFDI AR
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/HACIENDA  82sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del emisor

GCIM70413JE1 GRUPO CONSTRUCTOR E
INMOBILIARIO OPEGA

Folio fiscal Fecha de expedicion
ESEFAFA8-8598-4A68-AE96- 2024-05-29T12:35:07
E75FB35E0892
Total del CFDI Efecto del comprobante
$11,327.40 Ingreso

i \
Y

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del receptor

CED920927MP5

Fecha certificacion
SAT

2024-05-29T12:35:25

Estado CFDI

Vigente

L 3110/24,9:08 a.m. Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Nombre o razén social del receptor

COMISION ESTATAL DE LOS
DERECHOS HUMANQOS

PAC que certificé

PPD101129EA3

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

m



NUEVO CASAS GRANDES CHIHUAHUA, A 12 DE JUNIO DEL 2024

R E C | B | pDE LA COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

CHIHUAHUA, OFICINA REGIONAL EN NUEVO CASAS GRANDES, CHEQUE BANAMEX
NUMERO 768, POR LA CANTIDAD DE $11,327.40 A FAVOR DE GRUPO

CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA por concepto de RENTA DE LOS LOCALES
1Y 2 correspondiente al mes de Junio del 2024.

RECIBi DE CONFORMIDAD

'\\’/\-e\\s SG ?




Oficio CEDH:4.10s.092/2024

NUEVO CASAS GRANDES, CHIHUAHUA; A 17 DE JUNIO DEL 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
DE LA CEDH CHIHUAHUA

PRESENTE.-

Por medio de la presente, me permito remitir POLIZA DE CHEQUE BANAMEX
768, por la cantidad de $11,327.40 pesos (Once mil trescientos veintisiete pesos
40/100m.n.), mismo que fuera elaborado por concepto de pago de la FACTURA
GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO OPEGA S. DE R.L. DE C.V., mismo
que corresponde a RENTA DEL MES DE JUNIO DEL 2024 de los locales que
ocupa esta H. Comisién en Nuevo Casas Grandes, Chihuahua.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo, quedando a sus érdenes.

7 ™ Ty ]
M §,4 i B g]
L, . L2

LIC. LUIS MANUEL LERMA RUIZ . 22502 Siioms

VISITADOR TITULAR CEDH NUEVO CASAS GRANDES.

Av. Alvaro Obregén #206, Zona Centrc
Nuevo Casas Grandes, Chih.

- Teléfono: 636 694 892¢&
www.cedhchihuahua.org.mx




